exterioribus recte uti nouerunt. **¶** Hi. 5 panibus. i. legalibus pceptis ad huc necesse e' ut instruant. **¶** Na q' mudo in regre renūciat quatuor millia sunt et septē panibus. i. euangelica pfectione sub similes. et spūali grā reficiuntur. **¶** In primo pauit dñs qñq' millia hominum et qñq' panib' : q' quatuor millia ex septē q' pcepta sunt pua p silijs et nō ecōuerso. **¶** Preterea dispositione pcedūt pfectionē et ordinātur ad ipsam. **¶** S' pcepta sunt dispositiones ad p silia. dicit enī glo. Hier. i principio marci. Quatuor sunt q' lites. de quibus sacra euāgelia pterunt pcepta : mandata. testimonia. exempla. In pceptis iusticia. In mandatis caritas. In testimonijs fides. In exemplis pfectio : ad quā ptenent consilia et nō ecōuerso. **¶** Preterea pmo nō est aliquid p'us. **¶** S' sicut dicit quedam glo. super. ps. Caritas pmo mouet pedem ad reditum vite. d' actu asit caritatis dantur pcepta ergo nihil ē p'us i' uita spūali : q' pcepta. **¶** Nō q' p silia ordinant ad pcepta : sed potius ecōuerso. **¶** Preterea super illud ps. Sicut ablactatus super matrem suam etc. dicit glo. Sicut qñq' tempora notatur i' pcreatōe carnali. ita et in spūali. **¶** Primum ergo tps est conceptiōis. **¶** fm est in utero alitiōis. **¶** 3. missiōis. **¶** 4. portatiōis et lactatiōis. **¶** Ablactatiōis. ita et in utero matris ecclesie. pmo cōcipimur dum fidei rudimētis instrumur. **¶** In d' quasi in utero alimur i' eisdem pmozdijis pfiētes. **¶** Deinde manibus ecclesie portamur et lacte nutrimur : donec iam grandiusculi a lacte matris acce-

damus ad mensam patris. et postea sudatur. **¶** Multi uero hunc ordinē peruertunt : ut heretici et sismatici se ante temp' a lacte separantes. unde extringunt. **¶** Sed separi a lacte est facilius dimissis ad difficiliora transire. **¶** Cum q' p silia sunt difficiliora q' pcepta : uidet q' periculo extinctionis se exponāt : q' ad consilia accedūt : nisi prius educati in pceptis. **¶** Preterea ergo ordinant ad p silia et nō ecōuerso. **¶** Preterea Greg. dicit super Eze. quod ex pcepto bonum facere i' d' andū est. **¶** Sed id qd ē incipientium ordinat ad id qd perfectionis est et non e' ergo pcepta ordinant ad p silia et nō e' ergo. **¶** Preterea uirtus imitatur nām. **¶** Sed nā opatur prius in corpore aialis ea que pertinent ad esse sicut membra principalia : q' ea que sunt d' bene esse : ergo in pgressu uirtutis pota sunt pcepta : que sunt de esse uirtutis q' consilia que sunt de bene esse ipsius. et sic idem quod prius. **¶** Preterea sicut est ordo in addiscendo : ita etiam in operando. **¶** Sed in addiscendo opz incipere a facilioribus ut ad difficiliora perueniatur. ergo in operando opz p'us implere pcepta que sunt faciliora. et sic transire ad p silia. **¶** Preterea **¶** Mat. 5. d' in glo. q' sermo diuinus est nobis uia qua currimus. **¶** S' sermo diuinus p'ordinat pcepta p silijs ut pater **¶** Mat. 5. ubi primo ponit id quod pceptum est antiquis et postea superadditur a domino id qd perfectionis est. **¶** g' uident q' obseruātia pceptoz sit p'ordināda obseruatiōi consilioz. **¶** Preterea illud quod est

mānū in aliquo genere ordinat ad id
 qd̄ ē maxīmū in gn̄e illo. Sed nihil ē
 minus in vita xp̄iana q̄ obseruantia
 p̄ceptoz. nihil aut̄ maius q̄ obseruā
 tia cōsilioz. q̄ p̄cepta ordinant ad cō
 silia. **P̄terea** Hiero. dic̄ sup̄ Ma
 theum. Qui p̄cepta legis impl̄e negli
 git: p̄fectiora impl̄e nō pōt. q̄ op̄z q̄ p̄
 us aliq̄ impl̄eāt p̄cepta q̄ p̄silia. ⁊ sic
 p̄cepta ordinantur ad cōsilia. **P̄tere**
 rea p̄sē a quo nō cōuertit̄ p̄na cōn
 di: sed a p̄ceptis nō cōuertit̄ p̄sequen
 tia cōndi ad cōsilia. **Nō** enī seq̄tur:
 Si aliquis seruat p̄cepta: q̄ seruet
 cōsilia. q̄ obseruatio p̄ceptoz. nāliter
 p̄cedit ⁊ ordinatur ad obseruantiam
 cōsilioz. **Sz** cōtra est quod aug.
 dicit in endō. **Quecūq̄** mādat deus
 ex q̄bus vnum est. **Nō** mechaberis
 ⁊ quecūq̄ nō iubent: sed sp̄iali p̄silio
 mouent̄ ex q̄bus vnum ē. **Bonus** est
 homini mulierem non tangere: tunc
 recte fiunt cum referātur ad diligen
 dum deum ⁊ primum propter deus: s̄
 bec duo cadūt sub p̄cepto: vt patet
Mat̄. 22. q̄ cōsilia ordinant ad p̄
 cepta. **P̄terea** illud qd̄ ē electiōis
 ordinatur ad id quod est necessitatis.
 quia electio est eozum que sunt ad fi
 nem: sed cōsilia sunt electionis. p̄
 cepta autem necessitatis. q̄ cōsilia
 ordinantur ad p̄cepta. **P̄terea** il
 lud p̄ quod aliquid plenius pficit̄ or
 dinatur ad illud: sed p̄ cōsilia pleni⁹ ⁊
 tutius cōseruātur p̄cepta. q̄ cōsilia or
 dinantur ad p̄cepta. **R̄** dō q̄ p̄cepta
 dan̄ de ac̄tib⁹ virtū. Duplex aut̄ ē vir
 tutis ac̄tus. s̄ interior ⁊ exterior. ⁊ vter
 q̄ ac̄tus sub legis p̄cepto cadit. vñ

Aug. dicit cōtra **Faustū**: q̄ q̄ iudei
 nō intelligebāt homicidiū nisi p̄ iter
 emptionē corp̄is hūani: aperuit domi
 nus oēm iniquū motū ad nocēdū fra
 tri in homicidiū genere d̄putari. **Silr**
 etiam tātūmodo corporalem cū fe
 mina illicitam cobitationē vocari
 mechiam: que erat in lege prohibita
 sed dominus demonstrauit etiam in
 teriorem concupiscētiām ad hoc p̄c̄f̄
Unde manifestum est q̄ etiam inte
 riores ac̄tus virtutum sub p̄cepto ca
 dunt. **Consilia** ergo ordinant ad p̄ce
 pta. **Et** sc̄dm q̄ sunt de interiorib⁹ vir
 tutū ac̄tib⁹ ⁊ sc̄dm q̄ sūt de exte
 riorib⁹ ac̄tib⁹: sed diuersimode. **Quz**
 ad interiores ac̄tus virtutum ordinā
 tur sicut in finem. **Omnes** enim in
 teriores ac̄tus virtutum moraliz⁹ p̄
 tinent ad mentis puritatem: vt sc̄li
 cet mens hominis a passionib⁹ inor
 dinatis: ⁊ ab exteriorum rerum capi
 ditate sit libera. **Et** vlt̄erius omnes
 virtutes tam morales: q̄ theologice
 ordinantur ad dilectionem dei ⁊ p̄ri
 mi. **Et** ad bec duo omnia p̄silia ordi
 nantur: sicut ad finem: sc̄licet ad cari
 tatem dei ⁊ p̄rimi: ⁊ ad mētis purita
 tem. vñ d̄ in collationibus patrum.
Quicq̄d nos ad virtutē cordis pōt di
 rigere: tota virtute sectandum est q̄
 quid autem ab hac retrahit: vt perni
 ciosum ⁊ vitium teuitādum est. **Pro**
 hac enim vniuersa agimus atq̄ to
 leramus. pro hac patria parentes di
 gnitates: diuitie, delicie mundi hui⁹
 ⁊ voluptas vniuersa contemnitur: vt
 s̄. puritas cordis perpetua retineatur
Et postea subdit. **Pro** hac ieiunioz

mediā, vigiliās: labores; corpis nuditate: lectionē, ceterasq; virtutes debere nos suscipere nouerim; vt per illas ab vniuersis passionibus noxijs illesas p̄paret cor nostrū; & seruare possimus; & ad p̄fectionē caritatis istis gradib; imitādo cōcedere. Et hoc idē aug. dicit de moribus ecclesie. Nō reiiciendis inq̄t generib; ciboz; q̄si pollutis; s̄ cōcupiscētie p̄domande & dilectioni fratrum retinēde inuigilat omnis intentio. Et ibidem dicitur. Caritas p̄cipue custoditur: si caritati virtus; caritati sermo; caritati habitus; caritati vultus aptatur. vnde & ap̄lus. i. ad corin. 7. Virginitatis consiliū ad h̄ ordinādum docet; vt mulier innupta cogitet que sunt dei; quomodo placeat deo. Et dominus Math. 19. paupertatis consiliū ad hoc ordinat; vt homo teum sequatur quod sit per rectitudinem & puritatem interioris affectus. Sic ergo consilia ordinantur sicut in finem ad p̄cepta. secundum q̄ sunt de interioribus actibus virtutum. Sed s̄m q̄ sunt de actibus exterioribus. puta non occides. non furtum facies &c. ordinantur consilia ad p̄cepta non sicut ad finem. Non enim p̄pter hoc homo virginitatem seruat vt ab adulterio abstineat. neq; hoc sine aliquis suis abrenunciat; vt non furturū aliena cum exteriora opera cōsiliozū sunt maiora q̄ exteriora opera p̄ceptorū. Ordinantur tamen ad ea in quantum faciūt ea tutius & firmitus conseruari. Qui enim sua dimittit: multo magis abstinet a rapiēdis alienis. Unde & Augusti dicit

in. 19. libro cōtra Faustū. Dia erbe breozū lege cōmēoz: ta dñs cōmēdauit vt q̄cqd̄ ex p̄sona sua insup loque retur; vel ad expositionē cōmēdādā valerēt: si qd̄ illa obscurū posuisset; vt ad tutius conseruādum quod illa voluisset. Et in libro de sermone domini in monte dicit. Qd̄ dum fiunt illa que adduntur ad perfectionem; multo magis fiūt illa que p̄missa sūt ad inchoationem. Sic ergo patet q̄ consilia ordinantur sicut ad fines ad p̄cepta. prout sunt de interioribus a actibus virtutum. S; ad p̄cepta se cūdiū q̄ sunt de exterioribus a actib; ordinātur cōsilia ad hoc q̄ tutius & firmitus cōseruētur p̄ modū remouentis prohibens. & primum hozū est causa secundi. Firmitas enī exteriōz actuum observatio causat ex interiori affectione mentis bene dispositē. Ad primum ergo dicendū q̄ secundū quosdam diues ille mentis est dicens; se p̄cepta obseruasse; & p̄cepta se tūm ad vnum p̄ceptum quod ibidē commemoratur pertinens ad interiorē actum; scilicet. Diliges proximum tuum sicut teipsum. Unde Diogenes dicit super Math. eum. Scriptum est in euangelio secundum Hebreos. Qd̄ cum dominus dixisset ei. Uade & vende omnia que habes. Lepit enim diues scalpere caput suum; & non placuit ei. Et dixit ad eum dominus. Quomodo dicis: feci legem & prophetias. scriptum est in lege. diliges proximum sicut teipsum. & ecce multi fratres tui filij Abrahę amici sūt stercore moriētes p̄ fame; & dom;